
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 770/2008

(2008. gada 1. augusts),

ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 349/2005, ar ko paredz noteikumus Kopienas finansējuma
piešķiršanai ārkārtas pasākumiem un cīņai pret noteiktām dzīvnieku slimībām atbilstīgi Padomes

Lēmumam 90/424/EEK

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2005. gada 21. jūnija Regulu (EK) Nr.
1290/2005 par kopējās lauksaimniecības politikas finansē
šanu (1) un jo īpaši tās 42. panta 8.a punktu,

tā kā:

(1) Ar Padomes 1990. gada 26. jūnija Lēmumu 90/424/EEK
par izdevumiem veterinārijas jomā (2) ir noteikta kārtība,
kādā Kopiena ar saviem finansiālajiem līdzekļiem piedalās
dzīvnieku slimību izskaušanas programmās.

(2) Komisijas Regulu (EK) Nr. 349/2005 (3) piemēro
Kopienas līdzfinansējumam, ko piešķir dalībvalstīm par
attaisnotajām izmaksām, kuras saistītas ar konkrētiem
dzīvnieku slimību izskaušanas pasākumiem.

(3) Padomes 2005. gada 20. decembra Direktīvā
2005/94/EK, ar ko paredz Kopienas pasākumus putnu
gripas kontrolei un atceļ Direktīvu 92/40/EEK (4), ir
noteikti jauni pasākumi šīs slimības apkarošanai, tostarp
pasākumi attiecībā uz zemas patogenitātes vīrusa gadīju
miem.

(4) Lēmumā 90/424/EEK, kas grozīts ar Lēmumu
2006/53/EK (5), ir paredzēts, ka Kopienas līdzfinansējumu
var piešķirt konkrētiem slimības izskaušanas pasāku
miem, ko dalībvalstis īsteno putnu gripas apkarošanai.
Minētā lēmuma 3.a pantā ir noteikts, ka Kopienas līdzfi
nansējumu putnu gripas apkarošanai piešķir tikai tad, ja
ir īstenoti obligātie pasākumi, kas paredzēti Direktīvā
2005/94/EK.

(5) Regula (EK) Nr. 349/2005 jāatjaunina, ņemot vērā šīs
izmaiņas.

(6) Regulā (EK) Nr. 349/2005 ir noteikts, ka Kopienas finan
siālo palīdzību piešķir, pamatojoties uz atmaksas piepra

sījumu, kam pievienots finanšu pārskats, kurā ietverta
sadaļa “atbilstoša kompensācija” un sadaļa “darbības
izmaksas”. Minētā finanšu pārskata “darbības izmaksu”
sadaļas iesniegšana, tāpat kā “atbilstošas kompensācijas”
sadaļas iesniegšana, ir jāsaista ar paziņojumu par
konkrēto lēmumu par finansiālās palīdzības izveidi.

(7) Tādēļ attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 349/2005.

(8) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaim
niecības fondu komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulu (EK) Nr. 349/2005 groza šādi.

1) Regulas 1. panta 1. punktu aizstāj ar šādu punktu:

“1. Šo regulu piemēro Kopienas līdzfinansējumam, ko
piešķir dalībvalstīm par šīs regulas 3., 4. un 5. pantā noteik
tajām attaisnotajām izmaksām, kuras attiecas uz slimību
izskaušanas pasākumiem, un gadījumos, kas paredzēti:

a) Lēmuma 90/424/EEK 3. panta 1. punktā un 3.a panta 1.
punktā, izņemot zirgu dzimtas dzīvnieku slimību gadī
jumos;

b) minētā lēmuma 4. panta 1. un 2. punktā, 6. panta 2.
punktā un 11. panta 1. punktā.”.

2) Regulas 2. panta pirmās daļas d) punktu aizstāj ar šādu
tekstu:

“d) “nepieciešamie izdevumi” ir izdevumi, kas radušies,
iepērkot aprīkojumu vai pakalpojumus, kuri minēti
Lēmuma 90/424/EEK 3. panta 2. punkta pirmajā, otrajā
un trešajā ievilkumā, 3.a panta 3. punkta otrajā ievil
kumā un 11. panta 4. punkta a) apakšpunkta i) līdz iv)
punktā un b) apakšpunktā, ja ir apliecināts to veids un
tiešā saikne ar attaisnotajiem izdevumiem, kas noteikti šīs
regulas 3. pantā;”.

LV2.8.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 206/3

(1) OV L 209, 11.8.2005., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 479/2008 (OV L 148, 6.6.2008., 1. lpp.).

(2) OV L 224, 18.8.1990., 19. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Regulu (EK) Nr. 1791/2006 (OV L 363, 20.12.2006., 1. lpp.).

(3) OV L 55, 1.3.2005., 12. lpp.
(4) OV L 10, 14.1.2006., 16. lpp.
(5) OV L 29, 2.2.2006., 37. lpp.



3) Regulas 3. panta a) un b) punktus aizstāj ar šādiem punk
tiem:

“a) ātri un adekvāti kompensētu tos īpašniekus, kuriem ir
obligāti jānokauj dzīvnieki vai attiecīgā gadījumā jāiznī
cina olas saskaņā ar Lēmuma 90/424/EEK 3. panta 2.
punkta pirmo un septīto ievilkumu, 3.a panta 3. punkta
pirmo ievilkumu un 11. panta 4. punkta a) apakšpunkta
i) punktu;

b) segtu darbības izdevumus, kas ir apmaksāti un saistīti ar
obligātu dzīvnieku nokaušanu un šo dzīvnieku un infi
cētu produktu iznīcināšanu, telpu tīrīšanu un dezinficē
šanu, kā arī vajadzības gadījumā izmantoto ierīču tīrīšanu
un dezinficēšanu vai iznīcināšanu saskaņā ar Lēmuma
90/424/EEK 3. panta 2. punkta pirmo, otro un trešo

ievilkumu, 3.a panta 3. punkta otro ievilkumu un 11.
panta 4. punkta a) apakšpunkta i) līdz iv) punktu un b)
apakšpunktu;”.

4) Regulas 7. panta 2. punkta otro daļu aizstāj ar šādu daļu:

“1. punkta a) apakšpunktā paredzēto finanšu pārskata sadaļu
“darbības izmaksas” iesniedz elektroniskas datnes veidā atbil
stīgi IV pielikumam sešdesmit kalendāra dienu laikā pēc
dienas, kad tika paziņots konkrētais lēmums par finansiālās
palīdzības izveidi.”.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2008. gada 1. augustā

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Androulla VASSILIOU

LVL 206/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 2.8.2008.


